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Mål och budget för överförmyndarnämnden 2024–2026 

Förslag till beslut 
Överförmyndarnämnden föreslår att kommunfullmäktige fastställer fokusområden,  
indikatorer och budgetram för överförmyndarnämnden 2024–2026 i enlighet med 
denna tjänsteskrivelse och dess bilaga.  

Sammanfattning av ärendet 
Ärendet omfattar förslag till mål och budget för överförmyndarnämnden för  
perioden 2024–2026.  
 
Nämnden genomgår en digitaliseringsresa som startade 2022. Den 1 april 2023 gick 
verksamheten till att inte längre tillföra fysiska handlingar till personakter. Nöjdheten 
bland medarbetarna har ökat då den digitala tillgängligheten av handlingar har förbättrats. 
Vidare har verksamheten försett ställföreträdare med utökade möjligheter att lämna alla 
redovisningar och ansökningar till nämnden digitalt i en förbättrad e-tjänst. Nämnden 
siktar högt på att få en effektiv och digital verksamhet bland annat genom att starta upp 
ett robotiseringsprojekt den 1 oktober 2023. Projektet kommer leda till att verksamheten 
blir en av landets mest effektiva och mest moderna överförmyndarverksamheter.  
 
Nämndens största utmaning 2024 och framåt är att rekrytera ställföreträdare till 
komplexa uppdrag. Nämnden kommer att se över möjligheten att inrätta en 
förvaltarenhet för att tillgodose behovet. I dagsläget har tjänster från professionella 
ställföreträdare fått köpas i två fall för att kunna erbjuda förvaltare till de hjälpbehövande 
i dessa fall. 
 
En ny indikator införs som mäter andelen ansökningar från ställföreträdare som 
lämnas in via e-tjänst.  Indikatorn ersätter nuvarande som mäter andelen ställföreträdare 
som huvudsakligen använder miljövänliga färdmedel vid genomförandet av uppdraget. 
Bakgrunden till ändringen är bland annat att det är angeläget att följa upp nämndens 
satsningar på digitalisering med fler tillgängliga e-tjänster för gode män. Genom att 
erbjuda gode män att lämna in fler ansökningar digitalt bidrar det till en bättre miljö.  
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En ny målnivå införs på indikatorn andel huvudmän som får god man inom två månader 
från 100 % till 95 %. Skälet härför är att uppdrag med hög komplexitet har ökat och det 
är svårt att rekrytera till dessa uppdrag. Målnivån om 100 % är inte längre realistisk i 
förhållande till den samhälleliga utvecklingen.  
 
Kommunstyrelsen har beslutat att ge nämnderna i uppdrag att ta fram budgetförslag med 
utgångspunkt ifrån budget 2023, inklusive tekniska justeringar med anledning av förslag 
om ändrade principer för interndebitering, med tillägg för förändringar av volymer 
utifrån uppdaterad befolkningsprognos och eventuella nya övriga förutsättningar. 
 
Överförmyndarnämndens nettobudgetram är något lägre jämfört med 2023, framförallt 
med anledning av ändrad princip för interndebiteringar, och uppgår till -8,4 miljoner 
kronor för 2024. 
 
I rapporten redovisas även nämndens fokusområden och indikatorer samt jämförelser 
med andra kommuner. Ett mer långsiktigt perspektiv avseende de utmaningar och 
möjligheter som kommer att finnas inom verksamhetsområdet fram till år 2040 beskrivs 
också. 

Konsekvenser för barn 
Bedömningen är att föreslagen ram ger goda förutsättningar för effektiv och rättssäker 
överförmyndarverksamhet, vilket kan vara livsavgörande för de barn som har 
ställföreträdare. 
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Mål och budget för överförmyndarnämnden 2024–2026 

 
Maria Rönnberg                   Ann-Charlotte Oetterli Ann-Christine Ekeblad 
Stadsjurist/Kanslidirektör     Enhetschef   Business controller 
Stadsledningskontoret           Överförmyndarenheten Controllerenheten 
 
 


	Mål och budget för överförmyndarnämnden 2024–2026
	Förslag till beslut
	Sammanfattning av ärendet
	Konsekvenser för barn
	Bilaga


